АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023 № 4999

                                            О внесении изменений
                         в постановление Администрации городского
                              округа Мытищи от 06.09.2019 № 3993
                                      «Об оплате труда работников
                                 муниципальных образовательных
                          учреждений городского округа Мытищи»
В связи с реорганизацией учреждений, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                         от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области» (с изменениями  и дополнениями), на основании решения Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области                               от 01.02.2017 № 18/1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Мытищи Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Мытищи Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Мытищи      от 06.09.2019 № 3993 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Мытищи от 04.10.2019 № 4453,                             от 03.04.2020 № 1255, от 10.09.2020 № 3024, от 05.04.2021 № 1088,                             от 27.01.2022 № 301, от 13.10.2022 № 4773) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункты 3.10., 3.11., 3.12., 3.15. Положения признать утратившими силу.
1.2. Подпункты 3.5.2., 3.5.3., 3.5.4., 3.12.1 Положения признать утратившими силу.
1.3. Пункт 3.17. Положения изложить в новой редакции:

«В случаях, когда работникам учреждений предусмотрено повышение ставок заработной платы (должностных окладов) и тарифных ставок по двум                 и более основаниям, абсолютный размер каждого повышения, установленного           в процентах, исчисляется из ставок заработной платы (должностных окладов)             и тарифных ставок без учета повышения по другим основаниям.

Управлением образования Администрации городского округа Мытищи устанавливается конкретный перечень работников, имеющих право                          на повышение тарифных ставок (должностных окладов), и размеры повышения, предусмотренного подпунктами 3.5.1 и 3.5.5.»
1.4. Пункт 4.8. Положения изложить в новой редакции:
«Ежемесячная надбавка за использование в работе современных методов и моделей образовательных и инновационных технологий к ставкам заработной платы (должностным  окладам):

- педагогическим работникам, работающим в дошкольных группах образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 15 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);
- педагогическим работникам общеобразовательных учреждений                             в размере 10 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

- педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в размере 25 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);»

1.5. Пункт 5.3. Положения признать утратившим силу.

1.6. Таблицу 1 к Приложению 1 к Положению признать утратившей силу.

1.7. Название Таблицы 4 к Приложению 1 к Положению изложить                              в новой редакции:
«Должностные оклады руководителей общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений дополнительного образования, образовательных учреждений, осуществляющих дополнительные функции по содержанию, лечению, реабилитации, психолого-педагогической поддержке, связанные                        с предоставлением образования»
1.8. Пункты 1.4., 1.6., 2.4., 2.6., 3.3. таблицы 1 к Приложению 2 к Положению признать утратившими силу.
1.9. Пункт 3.5. «Педагогические работники МБОУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Мытищинская школа музыкального воспитания» таблицы 1 к Приложению 2 к Положению признать утратившими силу.
1.10. Пункты 1.4., 2.4., 3.4. таблицы 2 к Приложению 2 к Положению признать утратившими силу.
1.11. Название Таблицы 2 к Приложению 4 к Положению изложить                              в новой редакции:

«Должностные оклады медицинского персонала учреждений дополнительного образования, образовательных организаций, осуществляющих дополнительные функции по содержанию, лечению, реабилитации, психолого-педагогической поддержке, связанные с предоставлением образования»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,                        и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                    в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи                  Н.М. Гречаную.
Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая